

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Ahlptoppen AB**  
556980-5079

Räkenskapsåret

2023-10-01 - 2024-09-30

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i Ahlptoppen AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman 2025-02-12. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Köpingebro 2025-02-13

  
Andreas Hansson

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Ahlptoppen AB**  
556980-5079

Räkenskapsåret

2023-10-01 - 2024-09-30

**Innehållsförteckning**

Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning koncern	4
Balansräkning koncern	5-6
Kassaflödesanalys koncern	7
Resultaträkning modern	8
Balansräkning modern	9-10
Kassaflödesanalys	11
Noter	12-25
Underskrifter	25

Styrelsen för Ahlptoppen AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-10-01 - 2024-09-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Företaget med säte i Ystad registrerades år 2014 och förvaltar sedan dess aktier i dotterföretag.

### Ahlptoppen - BLS Group

Koncernen har under verksamhetsåret upplevt en fördjupad lågkonjunktur med kraftiga kostnadsökningar. Enligt vår grundstrategi om att ha flera affärsområden har vi trots motiga marknadsförhållanden inom de flesta verksamhetsgrenar dämpat påverkan av rådande lågkonjunktur. Arbetet med anpassningar av rådande marknadsförhållanden genom personalneddragningar, satsningar på utbildning samt en effektivisering av arbetsprocesserna startade redan föregående verksamhetsår och har fortsatt under året.

De senaste årens utmaningar för bygg- och installationsbranschen i form av materialbrist, inflation, krig och därtill hörande kostnadsökningar är tidigare oöverträffade. Allt i en miljö av stigande räntor och ett i princip avstannat investeringsklimat avseende nyproduktion. Det närmaste branschen kommit att uppleva en liknande situation är oljekrisen på 1970-talet. Branschernas intresseorganisationer har lagt stor vikt vid att tolka och applicera de juridiska förutsättningarna för dessa onormala prisökningar och det kan konstateras att vad som kan anses vara lättolkat och tydligt vid skarp tillämpning inte uppfattas så av alla parter. Klart är att både BLS Construction och NG Nilsson Rör drivit förhandlingar med sina uppdragsgivare om rätt till ersättning för onormala prisökningar men även med juridisk konsultation endast fått ersättning för en bråkdel av dessa. Detta innebär att bolagen fått bära stor del av de signifikanta kostnadsökningarna deras projekt påverkats av. Detta påverkar givetvis bolagens resultat negativt.

BLS Energy har liksom sina sektorkollegor sett en avsevärd minskning i efterfrågan av solcellsinstallationer och en ökning av efterfrågan av installationer av batterier. Detta styrs till stor del av vilka statliga subventioner som står till rådningens förfogande. Då en förskjutning av den statliga ersättningen för privatpersoner skett från solceller till batterier är även förändringen i efterfrågan logisk. Bolaget har skapat en god ställning med en kundbas som i övervikt består av företag och lantbrukare. Vi har med en god lagersituation korta ledtider och uppvisar stabilt resultat. Parallellt med solcellsinstallationer har bolaget under året fortsatt sin utbildning och utveckling av ett nytt verksamhetsområde; produktion av grön vätgas. Vi har ett par potentiella pilotprojekt under diskussion vilket är väldigt intressant inför framtiden. Vi spår en enorm uppgång i efterfrågan av grön vätgas de kommande åren.

NG Nilsson såg en betydande ljusning i orderingång inom båda kvarvarande verksamhetsområdena under senare delen av verksamhetsåret. Efter en mindre anpassning av personalstyrkan samt beslut om avveckling av ventilationsavdelningen tog vi beslut om att ta kostnader för att behålla personal inför en kommande konjunkturuppgång vilket trots negativ påverkan på årets resultat gör oss väl rustade för framtiden. Orderboken för entreprenadsidan är full inför nästkommande år.

BLS Construction har årets resultat till trots lämnat ett år av transformation bakom sig. Bolaget har inriktat sig på mindre projekt i väntan på större koncerninterna projekt. Kvarvarande medarbetare besitter hög kompetens och trots att en återhämmning av konjunkturen, framför allt inom nyproduktion, kommer vara långdragen med utmaningar i form av dämpad investeringsförmåga hos beställare, osäkerhet på det makroekonomiska planet, omvärldsfaktorer som är opåverkbara ser vi med tillförsikt fram emot kommande år.

Koncernens fastighetsbolag BLS Fastigheter har via Lachmanns 1 AB upplevt fördelen med att koncernen valt att ha flera verksamhetsområden. I rådande ekonomiska klimat har efterfrågan på hyresbostäder ökat och vi har ingen vakans samt en kö på hyresgäster som söker bostad. Driftkostnaderna ökade under årets inledande del men ökningen stagnerade sedermera och efter hyreshöjningarna trätt ikraft tillsammans med genomförda samt kommande räntesänkningar ser möjligheterna bra ut för goda förvaltningsresultat framöver.

## Hållbarhetsupplysningar

Genom kvalitetsarbetet säkerställs att utbildningsplaner finns för samtliga anställda. Arbete görs för att säkerställa vidareutveckling av personalen och att säkra tillgången till kompetent personal. Utbildningar erbjuds bl.a. av respektive bolags fackförbund samt genom Comfort-kedjan.

Koncernen jobbar även kontinuerligt med frågor som trivsel, arbetsmiljö och ansvarstagande med personalen. NG Nilsson Rör AB är certifierat enligt ISO 9001:2015, ISO 14001:2015.

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Nettoomsättning	42 871	102 545	116 589	105 358
Resultat efter finansiella poster	-5 684	-3 415	8 137	6 959
Resultat efter avskrivningar	-36	-2 293	8 336	6 939
Antal anställda	30	39	36	30
Balansomslutning	115 794	131 281	110 463	79 883
Soliditet (%)	12,6	18,6	25,1	27,4
Eget kapital	14 644	24 380	27 752	21 911
Kassalikviditet (%)	136,9	84,3	82,3	95,6
<b>Moderbolaget</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Nettoomsättning	0	0	0	0
Resultat efter avskrivningar	-88	-111	-70	-11
Resultat efter finansiella poster	3 408	9 239	5 568	5 989
Antal anställda	0	0	0	0
Balansomslutning	21 739	20 955	18 292	13 304
Soliditet (%)	84,0	95,2	61,2	0,9
Eget kapital	18 274	19 942	11 203	6 065
Kassalikviditet (%)	394,2	1 604,6	177,6	46,7

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

2025021704344

### Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	24 330 612	24 380 612
Disposition enligt beslut av årsstämman:			
Utdelning		-1 000 000	-1 000 000
Årets resultat		-8 736 830	-8 736 830
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>14 593 782</b>	<b>14 643 782</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	10 653 186	9 238 768	19 941 954
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-1 000 000		-1 000 000
Balanseras i ny räkning		9 238 768	-9 238 768	0
Årets resultat			-668 422	-668 422
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>18 891 954</b>	<b>-668 422</b>	<b>18 273 532</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	18 891 954
årets förlust	-668 422
	<b>18 223 532</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	18 223 532
	<b>18 223 532</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Nettoomsättning		42 871 013	102 545 076
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		23 156	150 170
Aktiverat arbete för egen räkning		5 596 379	35 438 596
Övriga rörelseintäkter		2 786 785	430 999
		<b>51 277 333</b>	<b>138 564 841</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-8 689 283	-77 089 903
Handelsvaror		-14 584 672	-31 316 836
Övriga externa kostnader	3	-7 139 915	-6 090 541
Personalkostnader	4, 5	-17 081 481	-24 672 835
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 813 046	-1 647 138
Övriga rörelsekostnader		-5 291	-41 521
		<b>-51 313 688</b>	<b>-140 858 774</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-36 355</b>	<b>-2 293 933</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-947 678	54 833
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		20 309	934
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 720 167	-1 176 976
		<b>-5 647 536</b>	<b>-1 121 209</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-5 683 891</b>	<b>-3 415 142</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-5 683 891</b>	<b>-3 415 142</b>
Skatt på årets resultat	6	-369 992	-803 496
Uppskjuten skatt	6	-2 682 947	1 346 307
<b>Årets resultat</b>		<b>-8 736 830</b>	<b>-2 872 331</b>

## Koncernens Balansräkning

Not 2024-09-30 2023-09-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Goodwill	7	66 667	166 667
		<b>66 667</b>	<b>166 667</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	8	84 592 377	46 107 404
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	338 985	547 767
Inventarier, verktyg och installationer	10	812 775	139 312
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	0	51 683 374
		<b>85 744 137</b>	<b>98 477 857</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	6 581 176	3 218 412
Uppskjuten skattefordran		244 439	1 751 212
Andra långfristiga fordringar	13	5 229 687	5 702 286
		<b>12 055 302</b>	<b>10 671 910</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>97 866 106</b>	<b>109 316 434</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		2 474 827	2 584 934
Varor under tillverkning		293 527	293 527
Lager av fastigheter		819 113	819 113
		<b>3 587 467</b>	<b>3 697 574</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		5 350 531	5 972 370
Aktuella skattefordringar		133 104	0
Upparbetad ej fakturerad intäkt	14	145 565	4 525 266
Övriga fordringar		135 247	357 729
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		746 026	609 477
		<b>6 510 473</b>	<b>11 464 842</b>

##### *Kassa och bank*

<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>7 829 695</b>	<b>5 727 987</b>
		<b>17 927 635</b>	<b>20 890 403</b>

<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>115 793 741</b>	<b>130 206 837</b>
-------------------------	--	--------------------	--------------------

## Koncernens Balansräkning

Not 2024-09-30 2023-09-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

##### Aktiekapital

50 000

50 000

##### Annat eget kapital inklusive årets resultat

14 593 782

24 330 615

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

14 643 782

24 380 615

#### Summa eget kapital

14 643 782

24 380 615

#### Avsättningar

##### Avsättningar för uppskjuten skatt

3 423 434

2 247 260

3 423 434

2 247 260

#### Långfristiga skulder

15

##### Byggnadskreditiv

0

83 181 124

##### Skulder till kreditinstitut

16

87 216 672

0

87 216 672

83 181 124

#### Kortfristiga skulder

##### Skulder till kreditinstitut

16

1 299 996

0

##### Leverantörsskulder

2 295 539

7 214 580

##### Aktuella skatteskulder

598 967

874 468

##### Fakturerad ej upparbetad intäkt

17

5 148

234 800

##### Övriga skulder

3 853 202

9 060 881

##### Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 457 001

3 013 110

10 509 853

20 397 839

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

115 793 741

130 206 838

## Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		-5 683 891	-2 293 934
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.	18	4 764 635	1 647 138
Betald skatt		-778 598	-2 226 035
Erhållen ränta		0	934
Betald ränta		0	-1 176 976
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-1 697 854</b>	<b>-4 048 873</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		110 107	5 146 726
Förändring kundfordringar		621 839	5 610 919
Förändring av kortfristiga fordringar		4 465 634	1 894 556
Förändring leverantörsskulder		-4 919 041	-11 484 989
Förändring av kortfristiga skulder		-5 993 440	-3 672 938
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-7 412 755</b>	<b>-6 554 599</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		9 020 674	-36 807 927
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-8 491 044	-1 338 412
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		4 649 290	2 381 125
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>5 178 920</b>	<b>-35 765 214</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		6 568 873	41 099 277
Amortering av lån		-1 233 330	-322 002
Utbetald utdelning		-1 000 000	-500 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>4 335 543</b>	<b>40 277 275</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>2 101 708</b>	<b>-2 042 538</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början	19	5 727 987	7 770 526
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>7 829 695</b>	<b>5 727 988</b>

2025021704349

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Nettoomsättning		0	0
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	2, 3	-87 575	-110 938
		-87 575	-110 938
<b>Rörelseresultat</b>		-87 575	-110 938
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		3 500 000	9 400 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-4 120	-50 292
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4	-2
		3 495 876	9 349 706
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		3 408 301	9 238 768
Bokslutsdispositioner		-4 076 723	0
<b>Resultat före skatt</b>		-668 422	9 238 768
Skatt på årets resultat	6	0	0
<b>Årets resultat</b>		-668 422	9 238 768

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2024-09-30 2023-09-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	20, 21	1 490 000	1 465 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	6 581 176	3 218 412
Andra långfristiga fordringar	13	8 166	12 286
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>8 079 342</b>	<b>4 695 698</b>

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag		13 054 797	16 213 520
		<b>13 054 797</b>	<b>16 213 520</b>

##### *Kassa och bank*

<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>604 893</b>	<b>46 078</b>
------------------------------------	--	----------------	---------------

### SUMMA TILLGÅNGAR

**21 739 032** **20 955 296**

2025021704350

## Moderbolagets Balansräkning

Not

2024-09-30

2023-09-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

22

#### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

50 000

50 000

**50 000**

**50 000**

#### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

18 891 954

10 653 186

Årets resultat

-668 422

9 238 768

**18 223 532**

**19 891 954**

**Summa eget kapital**

**18 273 532**

**19 941 954**

#### **Kortfristiga skulder**

Skulder till koncernföretag

3 455 500

1 003 250

Aktuella skatteskulder

0

92

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10 000

10 000

**Summa kortfristiga skulder**

**3 465 500**

**1 013 342**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**21 739 032**

**20 955 296**



## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befärade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

### Koncernredovisning

#### Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters

identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

#### ***Dotterföretag***

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

#### ***Transaktioner mellan koncernföretag***

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

#### ***Anläggningstillgångar***

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 20%

#### ***Finansiella instrument***

##### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

##### ***Andra långfristiga värdepappersinnehav***

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

##### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

##### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Leasingavtal**

Koncernen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Styrelsen bedömer att de finansiella leasingavtal som finns i koncernen uppgår till mindre belopp varmed även dessa redovisas som operationella leasingavtal.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

#### ***Pensioner***

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Offentliga bidrag**

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager i procent av kortfristiga skulder.

## Not 2 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024-09-30	2023-09-30
<b>Grant Thornton</b>		
Revisionsuppdrag	206 894	225 318
Skatterådgivning	5 830	4 195
	<b>212 724</b>	<b>229 513</b>

## Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
<b>Grant Thornton</b>		
Revisionsuppdrag	63 230	105 493
Skatterådgivning	5 830	4 195
	<b>69 060</b>	<b>109 688</b>

## Not 3 Leasing, leasagaren Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 212 464 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Inom ett år	977 050	1 203 932
Senare än ett år men inom fem år	0	478 553
Senare än fem år	0	0
	<b>977 050</b>	<b>1 682 485</b>

### Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 0 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Inom ett år	0	0
Senare än ett år men inom fem år	0	0
Senare än fem år	0	0

### Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2023-10-01 2024-09-30	2022-10-01 2023-09-30
<b>Ledande befattningshavare</b>		
Löner, ersättningar och förmåner	1 430 200	1 474 000
Sociala avgifter	468 693	480 758
Pensionskostnader	81 743	72 659
<b>Övriga</b>		
Löner, ersättningar och förmåner	10 605 738	16 168 066
Sociala avgifter	3 498 877	5 205 368
Pensionskostnader	370 712	425 878
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>16 455 963</b>	<b>23 826 728</b>

### Not 5 Medelantalet anställda Koncernen

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
Medelantalet anställda	30	39
Varav kvinnor	3	3
Varav män	27	36

2025021704359

**Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-369 992	-803 496
Uppskjuten skatt	-2 682 947	1 346 307
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-3 052 939</b>	<b>542 811</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2023-10-01 -2024-09-30		2022-10-01 -2023-09-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-5 683 891		-3 415 142
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	1 170 882	20,60	703 519
Ej avdragsgilla kostnader		-499 391		-160 708
Ej skattepliktiga intäkter		-79 116		
Skattemässiga justeringar		-79 798		
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång		13 046		
I år uppkomna underskottsavdrag		-3 549 468		
Skatt pga ändrad taxering		-29 112		
Avrundningsdiff		18		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>-53,71</b>	<b>-3 052 939</b>	<b>15,89</b>	<b>542 811</b>

**Moderbolaget**

	2023-10-01 -2024-09-30	2022-10-01 -2023-09-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	0	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2023-10-01 -2024-09-30		2022-10-01 -2023-09-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-668 422		9 238 768
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	137 695	20,60	-1 903 186
Ej avdragsgilla kostnader		-850		-33 214
Ej skattepliktiga intäkter		721 000		1 936 400
Skattemässiga justeringar		22 853		
I år uppkomna underskottsavdrag		-880 698		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>

2025021704360

**Not 7 Goodwill  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärde	500 000	500 000
Inköp	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	-333 333	-233 333
Årets avskrivningar	-100 000	-100 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-433 333</b>	<b>-333 333</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>66 667</b>	<b>166 667</b>

**Not 8 Byggnader och mark  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	47 423 172	4 613 922
Inköp	251 490	0
Omklassificeringar	41 639 577	42 809 250
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>89 314 239</b>	<b>47 423 172</b>
Ingående avskrivningar	-1 315 768	-90 166
Årets avskrivningar	-3 406 094	-1 225 602
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 721 862</b>	<b>-1 315 768</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>84 592 377</b>	<b>46 107 404</b>

**Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	1 648 702	1 648 702
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 648 702</b>	<b>1 648 702</b>
Ingående avskrivningar	-1 100 935	-828 684
Årets avskrivningar	-208 782	-272 251
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 309 717</b>	<b>-1 100 935</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>338 985</b>	<b>547 767</b>

2025021704361

**Not 10 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	241 669	362 478
Inköp	771 633	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-120 809
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 013 302</b>	<b>241 669</b>
Ingående avskrivningar	-102 357	-173 881
Försäljningar/utrangeringar	0	111 316
Årets avskrivningar	-98 170	-39 792
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-200 527</b>	<b>-102 357</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>812 775</b>	<b>139 312</b>

**Not 11 Pågående nyanläggningar  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	51 683 373	57 684 696
Inköp	0	36 807 927
Omklassificeringar	-51 683 373	-42 809 250
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>51 683 373</b>

**Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	3 218 412	2 101 000
Inköp	3 362 764	1 218 412
Försäljningar	0	-101 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 581 176</b>	<b>3 218 412</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 581 176</b>	<b>3 218 412</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	3 218 412	2 000 000
Inköp	3 362 764	1 218 412
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 581 176</b>	<b>3 218 412</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 581 176</b>	<b>3 218 412</b>

2025021704362

**Not 13 Andra långfristiga fordringar  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	6 015 000	8 070 000
Tillkommande fordringar	5 128 280	120 000
Avgående fordringar	-4 649 290	-2 175 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 493 990</b>	<b>6 015 000</b>
Ingående nedskrivningar	-312 714	-262 422
Årets nedskrivningar	-951 589	-50 292
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-1 264 303</b>	<b>-312 714</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 229 687</b>	<b>5 702 286</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	325 000	2 500 000
Avgående fordringar	0	-2 175 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>325 000</b>	<b>325 000</b>
Ingående nedskrivningar	-312 714	-262 422
Årets nedskrivningar	-4 120	-50 292
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-316 834</b>	<b>-312 714</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 166</b>	<b>12 286</b>

**Not 14 Upparbetad ej fakturerad intäkt  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Upparbetade intäkter	145 565	124 170 163
Fakturerade belopp	0	-119 644 897
	<b>145 565</b>	<b>4 525 266</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Aktiverade nedlagda utgifter	0	0
Fakturerade belopp	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

2025021704363

**Not 15 Långfristiga skulder  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Förfaller senare än fem år	82 016 688	83 181 124
<b>Utgående redovisade värde</b>	<b>82 016 688</b>	<b>83 181 124</b>

**Not 16 Skulder som avser flera poster  
Koncernen**

Företagets banklån om 88 516 668 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-09-30	2023-09-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	87 216 672	83 181 124
	<b>87 216 672</b>	<b>83 181 124</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 299 996	0
	<b>1 299 996</b>	<b>0</b>

**Not 17 Fakturerad ej upparbetad intäkt  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Upparbetade intäkter	-4 098 937	197 098
Fakturerade belopp	4 104 085	37 702
	<b>5 148</b>	<b>234 800</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Upparbetade intäkter	0	0
Fakturerade belopp	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

2025021704364

**Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Avskrivningar	3 813 046	1 596 846
Nedskrivning	951 589	50 292
	<b>4 764 635</b>	<b>1 647 138</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Nedskrivning	4 120	50 292
	<b>4 120</b>	<b>50 292</b>

**Not 19 Likvida medel  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Likvida medel		
Kassamedel	7 829 695	5 727 987
	<b>7 829 695</b>	<b>5 727 987</b>

**Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Likvida medel		
Kassamedel	604 893	46 078
	<b>604 893</b>	<b>46 078</b>

**Not 20 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2024-09-30	2023-09-30
Ingående anskaffningsvärden	1 465 000	1 465 000
Inköp	25 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<b>1 490 000</b>	<b>1 465 000</b>
Utgående redovisat värde	<b>1 490 000</b>	<b>1 465 000</b>

2025021704365

**Not 21 Specifikation andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

<b>Namn</b>	<b>Antal andelar</b>	<b>Redovisat värde</b>
BLS Construction AB, 556981-4345	500	50 000
ByggledningSydSverige AB, 556907-7208	500	50 000
BLS Energy AB, 556950-3930	500	50 000
N.G Nilsson Rör AB, 556616-5980	1 000	1 290 000
BLS Fastigheter AB, 559340-4667	500	25 000
BLS Invest AB, 559454-8819	250	25 000
		<b>1 490 000</b>

**Not 22 Disposition av vinst eller förlust  
Moderbolaget**

2024-09-30

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	18 891 954
årets förlust	-668 422
	<b>18 223 532</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	18 223 532
	<b>18 223 532</b>

2025021704366

**Not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser  
Koncernen**

	2024-09-30	2023-09-30
Företagsinteckning	1 650 000	1 650 000
	<b>1 650 000</b>	<b>1 650 000</b>

Köpingebro

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Andreas Hansson  
Ordförande

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Lina Gustafsson  
Auktoriserad revisor

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 26 pages before this page  
Dokumentet inneholder 26 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 26 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument inneholder 26 sider før denne side

Detta dokument innehåller 26 sidor före denna sida

2025021704367

**Andreas Kjell Conny Hansson**

d6e93d5f-ebb1-4c0d-bbdf-125ea1fc8928 - 2025-02-12 15:52:10 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 7f25d2e2-9d4e-42f7-bc9f-462d6f8a35fa - SE

**LINA GUSTAFSSON**

60845990-e845-4097-ad16-34adcf6d88e1 - 2025-02-12 21:01:35 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 19955e05-69e9-4c5b-a5e8-3f9421fd227e - SE

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltajn/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
firmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberovende
